
EFZ      Eisenbahnfreunde Zollernbahn e.V.      EFZ 
Bahnhof 10/1   D-78628 Rottweil   �   Postfach 16 49   D-78616 Rottweil 

 

� + 49 (0) 7 41 / 17 47 08 18  �  � + 49 (0) 7 41 / 17 47 08 11  �  E-mail: kontakt@efz-ev.de 

 

Dreikönigs-Dampfzugfahrten am Samstag, 7. Januar 20 16 
Tübingen Hbf – Karlsruhe – Hausach  – Rottweil – Tübingen Hbf – Plochingen 
 

DPE 56 598  Tübingen Hbf – Karlsruhe Hbf – Hausach   Zug 1  
Station Ankunft Abfahrt Bemerkungen 

Tübingen Hbf  06:30 h vsl. Gleis 5 
Reutlingen Hbf 06:42 h 06:44 h vsl. Gleis 1, Zusteigehalt 
Plochingen 07:10 h 07:12 h vsl. Gleis 7, Zusteigehalt 
Esslingen(Neckar) 07:20 h 07:22 h vsl. Gleis 6, Zusteigehalt 
Ludwigsburg 07:44 h 07:46 h vsl. Gleis 1, Zusteigehalt 
Bietigheim-Bissingen 07:54 h 07:56 h vsl. Gleis 7, Zusteigehalt 
Pforzheim Hbf 08:23 h 08:25 h vsl. Gleis 5, Zusteigehalt 
Karlsruhe Hbf 08:51 h 09:18 h vsl. Gleis 14, Foto- und Zusteigehalt; 

UEF-Wagengruppe am Schluss aufnehmen 
Rastatt 09:41 h 10:26 h vsl. Gleis 1, Foto- und Zusteigehalt; 

Wasserfassen durch Feuerwehr 
Baden-Baden 10:34 h 10:36 h vsl. Gleis 3, Zusteigehalt (UEF) 
Achern 10:50 h 10:52 h vsl. Gleis 3, Zusteigehalt (UEF) 
Offenburg 11:12 h 12:11 h vsl. Gleis 6, Foto- und Zusteigehalt. 

bis Gengenbach teilweise Parallelfahrt mit Zug 1. 
Gengenbach 12:33 h 12:36 h Betriebshalt, kein Ausstieg  
Haslach durch 12:55 h Zug 2 wird überholt ! 
Hausach 13:01 h  vsl. Gleis 2, 

UEF-Wagengruppe umrangieren auf Zug 2 

01 519 Zuglok  Tübingen Hbf – Hausach 
 

DPE 56 599  Hausach – Rottweil – Tübingen Hbf – Plo chingen   Zug 1  
Station Ankunft Abfahrt Bemerkungen 

Hausach  13:39 h vsl. Gleis 2, bis Schloßberg parallel mit Zug 2 
Schloßberg durch 13:55 h  
Triberg 14:06 h 14:21 h Fotohalt, Wasserf., Überholung durch Zug 2 
St. Georgen durch 14:36 h Zug 2 wird überholt 
Villingen(Schwarzw.) 14:50 h 14:52 h Aussteigehalt 
Deißlingen 15:11 h 15:15 h Betriebshalt, kein Ausstieg , Zugkreuzung 
Rottweil 15:25 h 16.08 h Foto- und Aussteigehalt, Lokwechsel 
Oberndorf(Neckar) 16:23 h 16:39 h Betriebshalt, Zugkreuzung 
Horb 17:00 h 17:11 h vsl. Gleis 6, Aussteigehalt 
Rottenburg(Neckar) 17:29 h 17:37 h Betriebshalt, kein Ausstieg , Zugkreuzung 
Tübingen Hbf 17:45 h 17.47 h vsl. Gleis 3, Aussteigehalt 
Reutlingen Hbf 18:00 h 18:05 h vsl. Gleis 3, Aussteigehalt 
Plochingen 18.30 h  vsl. Gleis 6 

01 519 Zuglok  Hausach – Rottweil  
218 105 Zuglok  Rottweil – Plochingen  



 
 

Dreikönigs-Dampfzugfahrten am Samstag, 7. Januar 20 16 
Rottweil – Hausach – Offenburg  und zurück 

 
 

DPE 62 152  Rottweil – Hausach – Offenburg   Zug 2  
Station Ankunft Abfahrt Bemerkungen 

Rottweil  08:55 h vsl. Gleis 2 
Schwenningen(Neck.) 09:16 h 09:16 h Betriebshalt, kein Ausstieg , Zugkreuzung 
Villingen(Schwarzw.) 09:27 h 09:27 h Betriebshalt, kein Ausstieg , Zugkreuzung 
Hausach 10:22 h 10:40 h vsl. Gleis 1, Fotohalt, Vorspannlok ab 
Offenburg 11:17 h  vsl. Gleis 7, Zuglok umfährt. 

52 7596 Zuglok  Rottweil – Offenburg.  
58 311 Vorspannlok Rottweil – Hausach  

 
 

 
 
 

DPE 62 153  Offenburg – Hausach – Rottweil   Zug 2  
Station Ankunft Abfahrt Bemerkungen 

Offenburg  12:07 vsl. Gleis 7. 
bis Gengenbach teilweise Parallelfahrt mit Zug 2 

Haslach 12:46 h 12:58 h Fotohalt, Überholung durch Zug 1 
Hausach 13:06 h 13:39 h vsl. Gleis 3, 

58 311 UEF-Wagengruppe am Schluss zu, 
bis Schloßberg parallel mit Zug 1 

Schloßberg durch 14:03 h  
Triberg durch 14:14 h Zug 1 wird überholt 
St. Georgen 14:31 h 14:46 h Fotohalt, 

58 311 UEF-Wagengruppe am Schluss ab, 
Überholung durch Zug 1 

Villingen(Schwarzw.) 15:02 h 15:04 h Aussteigehalt 
Schwenningen(Neck.) 15:14 h 15:24 h Betriebshalt, Zugkreuzung 
Rottweil 15:45 h  vsl. Gleis 7, Zuglok umfährt. 

52 7596 Zuglok  Offenburg – Rottweil.  
58 311 Schlusslok  Hausach – St. Georgen  

 
 
 
bg / 30.12.2016 


